

## Nr 124.

Ankom till Riksdagens kansli den 20 maj 1911 kl. 1 e. m.

*Memorial, i anledning af kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om dels väckta motioner angående norrlandsfiskarens fiske- och bostadsrätt, dels väckt motion om främjande af skärgårdsbefolkningens egnahemsrörelse.*

(2:a Afd.)

I särskilda till jordbruksutskottets förberedande behandling hänvisade motioner hade förslag väckts om utredning af norrlandsfiskarens fiske- och bostadsrätt; och hade i sådant afseende hemställt,

af herr *E. Hägglund* i motionen nr 59 i Första kammaren: att Riksdagen ville besluta att hos Kungl. Maj:t begära, att Kungl. Maj:t behagade verkställa utredning angående norrlandsfiskarens fiske- och bostadsrätt vid hafskusten samt därefter till Riksdagen framlägga det förslag, som utredningen kunde komma att påkalla; och

af herrar *C. J. Öberg* och *Z. Åslund* i motionen nr 97 i Andra kammaren: att Riksdagen i skrifvelse till Kungl. Maj:t ville anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t låta utreda, huru och på hvad sätt fiskarbefolkningen i Norrland kunde beredas tillfälle att förvärfva sig äganderätt till de fiskelägen med därtill hörande vatten, där de hafva sina bostäder, fiskebodar och andra hus uppförda, äfvensom snarast möjligt afgifva det eller de förslag, hvartill den verkställda utredningen kunde föranleda.

Vidare hade i en inom Andra kammaren af herr *Karl Martin* väckt motion, nr 69, hemställt, att Riksdagen måtte besluta hos Kungl. Maj:t begära utredning, i hvad mån, genom förändring eller tillägg till nu-

varande bestämmelser om beviljandet af egnahemslån, egnahemsrörelsen i våra skärgårdar kunde främjas, äfvensom huruvida på annat sätt bildandet af egna hem för skärgårdsbefolkningen kunde underlättas, samt att Kungl. Maj:t täcktes för Riksdagen framlägga de förslag, hvartill denna utredning kunde gifva anledning.

I sitt med anledning häraf afgifna utlåtande, nr 106, hade utskottet hemställt, att Riksdagen, i anledning af förenämnda motioner, ville i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t måtte verkställa utredning rörande fiskarbefolkningens i våra skärgårdar bostadsförhållanden samt hvilka åtgärder, som från statens sida må anses lämpliga och möjliga för beredande af tryggare bostadslägenheter för denna befolkning, och därefter för Riksdagen framlägga det förslag, hvartill en dylik utredning kunde föranleda.

Enligt en vid utlåtandet fogad reservation hade herr A. T. Odelberg m. fl. ansett, att utskottet bort hemställa, att Riksdagen måtte

I. afslå herr Martins ifrågavarande motion; samt

II. i anledning af herrar Häggglunds samt Öbergs och Åslunds motioner i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t måtte verkställa utredning rörande fiskarbefolkningens vid de norrländska kusterna bostadsförhållanden och därefter för Riksdagen framlägga det förslag, hvartill en dylik utredning kunde föranleda.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har Första kammaren antagit det förslag, som innefattas i den vid utlåtandet fogade reservation, hvaremot Andra kammaren bifallit utskottets hemställan.

Då kamrarna således beträffande förevarande fråga fattat stridiga beslut, hvilka utskottet icke ser sig i tillfälle att sammanjämka, samt densamma icke är af beskaffenhet att kunna afgöras genom gemensam omröstning, har frågan för denna riksdag förfallit; hvilket utskottet härmed skolat för Riksdagen

anmäla.

Stockholm den 19 maj 1911.

På jordbruksutskottets vägnar:

THEODOR ODELBERG.

---